Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa angelica de casibus conscientiae

Angelus <Carletus>

[Nürnberg], 10. Feb. 1492

Ypocrisy - Ystro

[urn:nbn:de:bsz:31-300937](#)

4 **O**trū vir possit interficere vro; ē adulterantez?
Rū. I. ciuiliis penam nō imponit. I. gratus. L. de
adul. xxxij. q. ij. inter hec si inuenit in actu adulte-
rii sed lex diuina sic dicit. Non occides. Et id nō
licet. vide homicidium. J. S. vij.

5 **O**trum vro; possit agere ad restituōnez dotis
vivente viro. Rū. fm. Da. in. c. ex lris. d. pigno. q.
sic si vir incipit male uti substātā sua et male ver-
sari. et dicitur male v̄sari. quando exultat a patria
sua ppter maleficū xxvij. et maxime cū perueni-
tur ad distractōnes bonorū. d. c. per vestras. vide-
tur ter. in. l. vbi. L. de iure do. etiam q. possit pete-
re donationem ppter nuptias. licet alij quo ad do-
natēm p̄dictam p̄trānum teneant. Itē potest pe-
tere vbi matrimonium venit separandū. quo ad
thorū vt in. c. j. de dote post diuīor. resti.

6 **O**trū vro; habens virum prodigū līcē pos-
sit abscondere aliqua bona eo inuitō. vide furtum
S. xxv.

7 **D**e dote. vide S. dos. de dona. inter vi. et vro. S
7 **D**onatio. de debito. vide debitum. de voto. vide
supra votum. ij. S. viii. de parafrenalibus vrois
habes supra parafrenalia.

8 **O**trum possit de rebus viri prouidere filijs pri-
mi matrimonij. Rū. q. non. nisi fm. q. pōt clemo-
synas facere. vt supra elemosyna. S. vii.

Cotrū vro; tenetur seq̄ virū suū. R. fm. q. col-
ligo et no. in. c. si quis necessitate. xxxij. q. ij. q. aut
transfert domicilij. Et sic tenet eū seq̄. Et hoc ver-
nisi pacij fuisse vt nō transferreret. quia sic nō tene-
retrur nisi post pactum aliqua necessitas aduenerit
que impedit maritum ibi manere. puta infirmi-
tas vel capitalis inimicitia. quia sic tenet sequi nō
obstante pacto. ar. c. vnaqueqz. xliij. q. ij. Si v̄o nō
transfert domicilium. sic non tenetur eū sequi. fm
Dō. Similiter non tenetur eum sequi si est vaga-
bundus. fm glo. in. d. c. vnaqueqz. nisi sc̄is eum
vagabundūz cōtraxit cū eo. quia sic tenetur. Hoc
tōm lūmto v̄rū. q̄i ex causa honesta vel transfert
domicilium vel est vagabundus. Secus si ex causa
inbonesta vel si vellet cam trabere ad peccati vel
imineret sibi periculū vite. quia sic non teneret eū
sequi. vt sentit glo. in. d. c. si qs. facit. l. q. nisi. ff. de
ope. liber. vbi pat̄ q. libertus nō tenetur sequi do-
minū vagabundū ad p̄stādū ei operas. vide
in. c. de illis. de spon.

Pōcrisis. Vide supra Simu-
lato.

Pōteca. Vide pignus.

rōnia. Vide in littera. b.

strio. Vide in littera. b.

elius. sp. ie est tristitia de bono alte-
rius nō et eo q̄ ille haber. h̄ ex
eo q̄ sibi deest dicit phis. ij. et hicorum
Et si est iste zelus circa bona honesta est
laudabū a fm illud p̄une. Lox. xiiij. Emulamini
carissima meliora. Si v̄o est de temporalib. sic pōt
esse cum peccato sicut auaricia. Si aut̄ q̄s dolet

de bono alterius quia eū excedit in talibus bonis
sic ē inuidia. Accipit etiā aliquā zelus p̄ seruore seu
cōmotōne diuine charitatis. vt in ps. Zelus do-
minus tue comedit me r̄c. Et iste zelus postremo di-
ctus: fuit qui me ad prefatā angelicā summā comi-
ponendā coegit. ad laudē dñi nr̄i biesu xp̄i: cui est
honor et gloria in sc̄la seculoy. Amen. Laus deo.

Humano angelicas quicqz audire loquelas
Ore cupis: presens perlege lector opus.
Hic sacros canones: hic et ciuilia iura:
Hic sancte innenies religionis opes:
Maxima multorum quod v̄t dabat aī libro:ij.
Barcina: id Angelica dat tibi summa brevis.
Angelus est auctor: sacri decus ordinis ingens.
Seraphici: et tante religionis bonos.
Auctorem atqz opus impressum felicia dona.
Clauissim tulit terra beata viro.
Acc carlera minus gens felix vnde creatus.
Angelus angelicis dignus adesse chous.

Explícit summa Angelica de casib⁹ conscientie
per frēm Angelū de clausilio cōpilata: maxima cū
diligentia remissa fideliqz studio emēdata sicut ip̄m
opus q̄ se fatis attestabit. Nurenberge impressa p̄
Antonij Koberger inibi concuēm Anno dñi
M. cccc. xcij. die. x. mensis februario.